MUNICÍPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	12021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! SEMOSP

Indica: Que seja realizado trabalhos "Tapa Buraco", utilizando massa asfáltica,
nos trechos pavimentados, nas Ruas Bélem e Janair de Paula, setor 07.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
Localidade, verificou a necessidade de recuperação da mesma, com trabalhos de
"tapa buraco", com material massa asfáltica, tendo em vista que as respectivas
ruas, já se encontram com presença de bastante buracos, aumentando o risco de
acidentes, caso venha a persistir, irão aumentando em números maiores os
buracos, chegando a ser inviabilizado a sua recuperação, gerando prejuízos a
população.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos quinze dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte
e um.

RECEBI
JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

Vereador PDT DIA
HORA
=ar y ost~va

Assessora dn Processos
Legislativo da Mesa Oiretore

Rua Cacoal, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: jrama1ho2(yahoo,com.br / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107